52

Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações. CONTRATADA: SERVIÇO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 03.648.344/0001-08. VALOR GLOBAL:
R$ 96.240,00 (noventa e seis mil e duzentos e quarenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 31. 01. 13. 392. 0483. 1442. 33903900. 1500000000.
Sobral - CE, 11 de novembro de 2022 Simone Rodrigues Passos -
SECRETÁRIA DA CULTURA E TURISMO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022 - CMT - CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Sobral, neste ato representada pelo Diretor da
Coordenadoria Municipal de Trânsito - CMT, o Sr. FRANCISCO JULIF
TABOSA GUEDES. CONTRATADO: NEO CONSULTORIA E
ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
25.165.749/0001-10, neste ato representada por João Luis de Castro. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o
edital do Pregão Eletrônico n° PE22010 - SEPLAG, e seus anexos, os preceitos
do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO:
Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de administração,
gerenciamento e controle das manutenções preventivas e corretivas em razão
do uso e dos abastecimentos dos veículos e equipamentos do município, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. VALOR GLOBAL: O
preço contratual global importa na quantia de R$ 370.000,00 (Trezentos e
setenta mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32. 02. 26. 122. 0064. 2. 485. 0000. 33903000. 1. 752.
0000. 00; 32. 02. 26. 122. 0064. 2. 485. 0000. 33903900. 1. 752. 0000. 00. DA
GESTÃO E DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada
pelo Sr(a). Francisco Ronney Araújo Zuza, Coordenador Administrativo da
CMT, especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante
denominado simplesmente de GESTOR. A FISCALIZAÇÃO será realizada
por técnico designado pela SETRAN Sr(a). Igor Sales de Sousa, Gerente da
Célula de Gestão de Abastecimento, especialmente designada neste contrato
para a FISCALIZAÇÃO do ITEM 01 (MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE VEÍCULOS EM RAZÃO DO USO), doravante
denominado simplesmente de FISCAL 1; e, também pelo técnico designado
pela SETRAN, Sr. Igor Sales de Sousa, Gerente da Célula de Gestão de
Abastecimento, especialmente designado neste contrato para a
FISCALIZAÇÃO DO ITEM 2 (ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS EM
RAZÃO DO USO), doravante denominado de FISCAL 2, para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº
8.666/1993, doravante denominado simplesmente de FISCAL. Sobral/CE, 10
de novembro de 2022. Francisco Julif Tabosa Guedes - DIRETOR DA CMT.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0051/2022 - SEUMA/PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 22018 - SEPLAG - CONTRATANTE: Secretaria do
Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente, representada pela Secretária do
Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente, Marília Gouveia Ferreira Lima.
CONTRATADO: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.562.872/0001-31, representada neste ato por
D I T I M A R  D E  O L I V E I R A VA S C O N C E L O S  F I L H O .  D A
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o
edital do Pregão Eletrônico nº 22018 - SEPLAG, e seus anexos, os preceitos do
direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO:
Constitui objeto deste contrato a aquisição de material de expediente I para
atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de
Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. DO
VALOR GLOBAL: O preço contratual global importa na quantia de R$ 556,00
(quinhentos e cinquenta e seis reais). PRAZOS DE VIGÊNCIA E
EXECUÇÃO: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a
partir de sua assinatura, na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal
nº 8.666/1993, e o prazo de execução do objeto contratual é de 12 (doze) meses,
contado a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviço. DA
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: A gestão e execução contratual será
acompanhada pela Sra. Antônia Cristina Frota Fonteles Lopes, Coordenadora
Administrativo e Financeiro da SEUMA, e a fiscalização será realizada pela
técnica Sra. Osmara Santos de Oliveira Lima, Gerente de Contratos e
Convênios da SEUMA, especialmente designadas para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº
8.666/1993. Sobral/CE, 10 de novembro de 2022. MARÍLIA GOUVEIA
FERREIRA LIMA - SECRETÁRIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO E
MEIO AMBIENTE - DIEGO DE FREITAS RIBEIRO - COORDENADOR
JURÍDICO DA SEUMA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0052/2022 - SEUMA/PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 22018 - SEPLAG - CONTRATANTE: Secretaria do
Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente, representada pela Secretária do
Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente, Marília Gouveia Ferreira Lima.
CONTRATADO: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ
sob o nº 00.466.084/0001-53, representada neste ato por ALBERTO MAGNO
DE BRITO RAMOS. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato
tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico nº 22018 - SEPLAG, e
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de material de
expediente I para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do
Município de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da
CONTRATADA. DO VALOR GLOBAL: O preço contratual global importa
na quantia de R$ 358,00 (trezentos e cinquenta e oito reais). PRAZOS DE
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze)
meses, contado a partir de sua assinatura, na forma do parágrafo único, do art.
61, da Lei Federal nº 8.666/1993, e o prazo de execução do objeto contratual é
de 12 (doze) meses, contado a partir do recebimento da Ordem de
Fornecimento/Serviço. DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: A gestão e
execução contratual será acompanhada pela Sra. Antônia Cristina Frota
Fonteles Lopes, Coordenadora Administrativo e Financeiro da SEUMA, e a
fiscalização será realizada pela técnica Sra. Osmara Santos de Oliveira Lima,
Gerente de Contratos e Convênios da SEUMA, especialmente designadas para
este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal nº 8.666/1993. Sobral/CE, 10 de novembro de 2022. MARÍLIA
GOUVEIA FERREIRA LIMA - SECRETÁRIA DO URBANISMO,
HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE - DIEGO DE FREITAS RIBEIRO -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEUMA.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
SOBRAL - CPSMS - ATA DE ANALISE E JULGAMENTO DE
DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO E DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 02.10.2022-IN - Ao
10 (décimo) dia do mês de novembro de 2022, às 09h00min na Sala da
Comissão de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
Sobral - CPSMS, situada á Rua Padre Antonio Ibiapina, 170 - Centro -
Sobral/CE; CEP: 62010-750, estando reunida a Comissão de Licitação
devidamente nomeada pela Resolução CPMS nº 03/2022, de 01 de fevereiro de
2022, composta pela Sra. Ingrid Souza Lima Presidente da Comissão e pelos
membros a Sra. Francisca Estesmar de Azevedo da Fonseca e a Sra. Maria de
Fátima Sousa Gomes Carlos, para abertura do envelope contendo os
documentos de Credenciamento e propostas de preços do licitante interessado
que se cadastrou para chamamento públicoN° 02.10.2022-IN, que tem como
objeto:“Chamamento público para credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) e
física(s) com vistas à prestação de serviços em saúde pública atendimentos
médicos aos usuários do sistema único de saúde no âmbito do CPSMS”, os
quais se consignam as empresas: CLÍNICA HDF LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.940.741/0001-06; com sede na Rua General Tiburcio, no 300, salas 03 e 04,
Centro, Sobral - CE, neste ato representada pela Sra. Lilia Ferreira Gomes
Dias, inscrito no CPF nº 013.812.163-07. Após a verificação dos documentos
contidos no envelope referido, os mesmos foram rubricados pela Presidente e
pela equipe de apoio. Posteriormente, após análise dos documentos de
credenciamento, inclusive propostas de preços, a Presidente informou que a
licitante estava CREDENCIADA e com sua proposta CLASSIFICADA, após
atender as exigências contidas no instrumento convocatório. Feito o mapa
comparativo do preço proposto e ao ser verificado a proposta da licitante,
chegou-se ao seguinte resultado: A licitante CLÍNICA HDF LTDA fica
devidamente CREDENCIADA, com o valor parcial de R$ 25.192,80 (vinte e
cinco mil, cento e noventa e dois reais), referente ao item “Prestação dos
serviços de consultas médicas oftalmologia” devido ao credenciamento do
licitante COOPAIS - COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
INTEGRAL À SAUDE, assinado em 03 de novembro de 2022. Sendo assim
fica credenciada a empresa na quantidade de 240 (duzentos e quarenta)
consultas, conforme a planilha abaixo:

A Comissão Permanente de Licitação divulgou o resultado do julgamento de
análise de documentação de credenciamento o qual será publicado no Diário
Oficial do Município de Sobral e no site deste Consórcio. Nada mais havendo a
ser consignado em ata, foi encerrada a sessão e lavrada a presente Ata. Sobral-
CE, 10 de novembro de 2022. Ingrid Souza Lima - Presidente da Comissão de
Licitação.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1451, sexta-feira, 11 de novembro de 2022

COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

SECRETARIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO

E MEIO AMBIENTE

OUTRAS PUBLICAÇÕES

CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS

ESPECIALIDADES QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Prestação dos serviços de consultas
médicas oftalmologia

240 R$ 104,97 R$ 25.192,80

VALOR GLOBAL R$ 25.192,80